	Регламент

Финальных спортивных соревнований школьников «Президентские Игры» в Республике Марий Эл

 28,30 мая 2012г                        г.Йошкар-Ола

     Соревнования проводятся согласно Положению, утвержденному Министерством образования и науки Республики Марий Эл, Министерством физической культуры, спорта и туризма Республики Марий Эл, действующим правилам соревнований по легкой атлетике и гимнастике и по настоящему регламенту.

    Жюри соревнований:

Главный судья                      В.В.Панов 

Зам. главного судьи             А.Н.Шалгин
Главный секретарь              А.А.Митрофанов
Директор ГБОУ ДОД

 Республики Марий Эл        А.В.Ястребов

Консультант Министерства     

физической культуры,

 спорта и туризма 

Республики Марий Эл         А.Н.Булдаков

   Мандатная комиссия по допуску участников к соревнования работает с 8:30 на стадионе «Дружба».

   Представители команд представляют в комиссию по допуску документы в соответствии с положением соревнований.

    Протесты и заявления на решения судейской коллегии подаются на местах в письменном виде на имя главного судьи не позже 30 минут после объявления результатов информации. Подача протеста сопровождается внесением денежного залога в размере 1000 рублей.

         Справки по телефону: (8362) 42-59-43.

ОРГКОМИТЕТ
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	Награждение команд победительниц
	Прыжки в длину, после прыжков эстафета  
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	Подготовка команд к началу соревнований
	Прибытие команд на соревнования
	Начало соревнований в беге на 600/800м
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	Начало соревнований
	Подготовка команд к началу соревнований
	Прибытие команд на соревнования
	Мероприятие
	

	
	МБОУ «гимназия № 14 г. Йошкар-Олы
	Стадион «Дружба»
	Стадион «Дружба
	
	Стадион «Дружба
	Стадион «Дружба»
	МБОУ «гимназия № 14 г. Йошкар-Олы»
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	Стадион «Дружба
	Место проведения
	

	ВИДЫ ПРОГРАММЫ ВРЕМЯ НАЧАЛА СОРЕВНОВАНИЙ

	№ п/п
	Наименование команды
	1 ДЕНЬ – 28.05.2012.
	2 ДЕНЬ – 30.05.2012.

	
	
	Бег 60 м
	Метание
	 Бег 600(ж) 800(м)
	Прыжки в длину 
	Эстафета

	1
	МБОУ «СОШ №9 г.Йошкар-Олы»
	9:00
	9:30
	14:00
	9:00
	9:30

	2
	МБОУ «Медведевская СОШ №2»
	
	
	
	
	

	3
	МБОУ «Пектубаевская СОШ»
	9:30
	9:00
	14:15
	9:30
	9:00

	4
	МОУ «Алексеевская СОШ»
	
	
	
	
	

	5
	МО «Шулкинская СОШ»
	10:00
	10:30
	14:30
	10:00
	10:30

	6
	МБОУ «Куженерская СОШ №2»
	
	
	
	
	

	7
	МОУ «Красногорская СОШ №1»
	10:30
	10:00
	14:45
	10:30
	10:00

	8
	МОУ «Визимьярская СОШ»
	
	
	
	
	

	9
	МОУ «СОШ №4 г.Волжска»
	11:00
	11:30
	15:00
	11:00
	11:30

	10
	МОУ «Лицей г.Козьмодемьянска» 
	
	
	
	
	

	11
	МО «Сернурская СОШ №1»
	11:30
	11:00
	15:15
	11:30
	11:00

	12
	МБОУ «Карлыганская СОШ им К.А.Андреева»
	
	
	
	
	

	13
	МОУ «Моркинская СОШ №2»
	12:00
	12:30
	15:30
	12:00
	12:30

	14
	МОУ «Сотнурская СОШ»
	
	
	
	
	

	15
	МБОУ «Куракинская СОШ»
	12:30
	12:00
	15:45
	12:30
	12:00


    Порядок движения команд по видам

     ВИДЫ ПРОГРАММЫ

    I ДЕНЬ
Бег 60 м 



                Метание



                    Бег  600м (д)
            800м (ю)
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1 команда – 1,2 забег - девушки
1 сектор - девушки
    1 забег - девушки

                 3,4 забег – юноши                                                    2 сектор - юноши
2 забег юноши

2 команда – 1,2 забег – девушки                                                 3 сектор - девушки
  1 забег - девушки
                   3,4 забег – юноши                                                   4 сектор - юноши
2 забег - юноши
  
II ДЕНЬ

Прыжки в длину
Эстафета


    1 команда – 1 сектор - девушки




1 дорожка – 1 команда

    2 сектор – юноши
2 дорожка – 2 команда        

    2 команда – 3 сектор – девушки
I этап - юноши

                          4 сектор - юноши
II этап - девушки
	16
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	14
	13
	12
	11
	10
	9
	8
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1
	№ п/п
	Место обеда участников и судей соревнований

	Судьи
	МБОУ «Куракинская СОШ»
	МОУ «Сотнурская СОШ»
	МОУ «Моркинская СОШ №2»
	МБОУ «Карлыганская СОШ 

им К.А.Андреева»
	МО «Сернурская СОШ №1»
	МОУ «Лицей г.Козьмодемьянска»
	МОУ «СОШ №4 г.Волжска»
	МОУ «Визимьярская СОШ»
	МОУ «Красногорская СОШ №1»
	МБОУ «Куженерская СОШ №2»
	МО «Шулкинская СОШ»
	МОУ «Алексеевская СОШ»
	МБОУ «Пектубаевская СОШ»
	МБОУ «Медведевская СОШ №2»
	МБОУ «СОШ №9 г.Йошкар-Олы»
	Наименование команды
	

	г. Йошкар-Ола,

Ленинский просп., 54

МБОУ Гимназия № 14  

С 13:00
	г. Йошкар-Ола,

Ленинский просп., 54

МБОУ Гимназия № 14
 С 12:30
	Место обеда
	


	ГБОУ ДОД Республики Марий Эл «СДЮСШОР»

г. Йошкар-Ола
Телефон: (8362) 42-59-43

   Факс (8362)42-59-43
Почта:minobrrme.sdyusshor@уаndех.гu



	                            Министерство образования и науки
                                           Республики Марий Эл 
                             Министерство физической культуры, 
                            спорта и туризма Республики Марий Эл
             ПРОГРАММА

             Финальных спортивных 

             соревнований школьников 

            «Президентские игры»
           в Республике Марий Эл

[image: image1]
     г. Йошкар-Ола

     28.30 мая 2012года


